
 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 14/16 

1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
PROCESSO Nº 01115/16 PREFEITURA 
MUNICIPAL PIRACANJUBA - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2016, PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, objetivando o SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para a 
aquisição eventual, futura e parcelada de 
Baterias para atender toda a frota de veículos 
Secretaria de Obras do Município de 
Piracanjuba/GO no ano de 2016. 
 
 

 
DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de 
todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pela 
Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas 
atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 
2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 014/2016, objetivando, a PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM,  objetivando o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para 
a aquisição eventual, futura e parcelada de Baterias para atender toda a frota de veículos Secretaria 
de Obras do Município de Piracanjuba/GO no ano de 2016, para o cumprimento das atribuições da 
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA, apresentando-se como propostas mais vantajosa a 
da Empresa: 
 
 
JL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
07.506.323/0001-09 estabelecida na AV CONSOLAÇÃO nº 1374QD F LT 11 Bairro 
INDUSTRIAL MOOCA GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 
 
ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 Baterias de 60 AH,C20:60AH,RC(min)105 
,CCA(A):600,Dimensão 
Externa(mm)281x175x175mm,Gol   ONH5021 ano 
2014,Premio BPI434322 Ano 1994,Parati KCA4265 
ano 1992.(obs:foi cotada a marca CARGO). 

K&F 3 und R$ 156,00 R$ 468,00 

2 Baterias de 70 AH,tensão 12V,C20:70AH,RC25:115 
min ,HCA 25°C:850 ,Dimensões (Comp x 
LargxAlt):282x175x175mm,Camionete A-
10KCT7357 ano  1983,Camionete D-20GLM5599 
ano 1992, Parati AST0921 ano2006,Saveiro 
NLR8023 ano2010,Vectra AKE 7245 ano 1998,Pá 
Carregadeira  12B.(obs:foi cotada a marca CARGO). 

K&F 8 und R$ 210,00 R$ 1.680,00 

3 Baterias de 100 AH ,Tensão 12V,C20:100AH, 
RC25:165 min ,HCA 25°C:970 ,Dimensoes 
(CompxLargxAlt):330x172x244mm,Caminhão 
13.180 NLB0606 ano 2010,Caminhão 13.180 
NLB1006 ano 1996,Caminhão 13.180 NLB 1116 ano 
2010,Caminhão 13.180 NLB1936 ano 
2010,Caminhão Iveco OGT 3043 ano 2012,Caminhão 
Iveco OGT3103 ano 2012,Caminhão Pac 2 ano 

K&F 37 und R$ 295,00 R$ 10.915,00 



 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 14/16 

2 

2014,Patrol 140S ano 1975,Patrol 205c ano 
1990,Patrol 140ZB ano 1985,Patrol 120 K ano 
2014,Retro Randon 4X2 ano 2000,Retro Randon  4x4 
ano 2000,Retro Escavadeira Cat ano 2013,Trator 
TL75 ano 2011,Trator TL75 4X4 ano 2011,Trator 
TL75 4X2 ano 2002,Trator 297 ano 1980,Trator 
Esteira 7D ano 2013 ,Pa Carregadeira 835 ano  
2013.(obs:foi cotada a marca CARGO). 

4 Baterias de 150 AH, tensão 12V, 
C20:150AH,RC25:280min,HCA 
25°C:1600,Dimensões (Comp 
xLargxAlt):512x211x238mm,Caminhão Ford 
KBZ6820 ano 1991,Pa Carregadeira W18 ano1975,Pa 
Carregadeira 55C ano 1990,Caminhão Ford NFR8847 
ano 2005,Caminhão  7.110 JYJ0954 ano 
1990,Caminhão F11.000KAX7528 ano 
1990,Caminhão  OFF9155 ano 1975,Caminhão  
KDO3265 ano 1991,Retro MF 275 ano 
1985,Caminhão 14.140 AHP 4540 ano 1971.(obs:foi 
cotada a marca CARGO). 

K&F 10 und R$ 382,00 R$ 3.820,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 16.883,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 16.883,00 

 
Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 16.883,00 (dezesseis mil e oitocentos e 
oitenta e três reais ), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 
 
22.07.15.451.1507.2023   3.3.90.30 f.0292 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos. 
 
 PUBLIQUE-SE. 

PIRACANJUBA, 05 DE ABRIL DE 2016. 
 
 
 
 
 
 
 

AMAURI RIBEIRO 
PREFEITO 

 
 
 
 

ARQUIVO EM PDF, SALVO, SEM AS DEVIDAS ASSINATURAS  
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ORIGINAL QUE 

 ENCONTRA-SE ARQUIVADA NO PROCESSO 


